муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №110 Кировского района Волгограда»

========================================================

ПРИКАЗ

от  01.09. 2025 года                                                                             №  163

Об организации деятельности

школьного медиацентра

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от

29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской

Федерации от 27.12.1991 N 2124-1 «О средствах массовой информации», распоряжением

Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 года № 678-р, утвердившим

Концепцию развития дополнительного образования детей до 2030 года, Уставом  школы,

в целях развития творческих способностей учащихся,  создание условий для

самореализации и личностного развития учащихся, профилактики асоциальных явлений

среди учащихся, формирования положительного имиджа школы и  информационного

сопровождения деятельности школы во внешнем и внутреннем коммуникационном

пространстве.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Создать школьный медиацентр  на базе  МОУ СШ № 110 и организовать его

работу.

2. Назначить руководителем школьного медиацентра Калитвенцеву О. В.  –

советника по воспитанию.

3. Утвердить положение о школьном медиацентре (Приложение № 1) и план  работы

школьного медиацнентра  (Приложение № 2).

4. Утвердить состав школьном медиацентре (Приложение № 3)

5. Администратуру сайта ОО Мартыновой Алле Васильевне, создать на официальном

МОУ СШ №110 раздел «Школьный театр» и разместить настоящий приказ и

дополнительную общеразвивающую программу «Чудесники-кудесники» до 15 сентября

2025 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Калитвенцеву О. В. ,

советника по воспитанию.

Директор                                                     А. А. Величкин

МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛ
ЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ШКОЛА №

110 КИРОВСКОГО
РАЙОНА

ВОЛГОГРАДА"

Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ

ШКОЛА № 110 КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"

DN: C=RU, S=Волгоградская область, STREET="ул. Им.

Кирова, д.116", L=Волгоград, T=Директор, O="
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110

КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА""",

ОГРН=1023404291558, СНИЛС=12903299560, ИНН
ЮЛ=3447014150, ИНН=340400660823
E=and.veli4kin@yandex.ru, G=АНДРЕЙ

      АЛЕКСАНДРОВИЧ, SN=ВЕЛИЧКИН, CN="

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

      УЧРЕЖДЕНИЕ ""СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 110

      КИРОВСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДА"""

      Основание: я подтверждаю этот документ
      Местоположение: место подписания
      Дата: 2025.12.02 16:31:22+04'00'

Foxit Reader Версия: 10.1.3